/ Füllstand / Hydrostatische Füllstandsmessung und -überwachung
/ 139rev. 2023-07    PROFI
MESS GMBH
Füllstandsmessung und -überwachung
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
FD-GL
Hydrostatische

adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Typenschlüssel:
Bestellnummer FD-GL. 1. 2. 1. 2. 4. 1. 2. 1. 1. [][]. 1. A. 1.
FD-GL Hydrostatische Füllstandsmessung
Gehäuse /
1 = Edelstah l1.4404
2 = Kupfer-Nickel-Legierung (CuNi10Fe1Mn)
Ausgang /
1 = 4. . .20 mA, 2-Leiter
2 = 4. . .20 mA, 2-Leiter, Ex-Ausführung
3 = 4. . .20 mA, 2-Leiter und PT100, 3-Leiter
Messzelle /
1 = Keramik Al2O3 96%
2 = Keramik Al2O3 99,9%
Bauform /
1 = Hängesonde mit Kabelaufhängung
2 = Hängesonde mit Kabelaufhängung in Flansch
3 = Einschraubsonde
4 = Sondenflansch
Messbereich /
1 = 0,40 mH2O, 0,04 bar
2 = 0,6 mH2O, 0,06 bar
3 = 1,0 mH2O, 0,10 bar
4 = 1,6 mH2O, 0,16 bar
5 = 2,5 mH2O, 0,25 bar
6 = 4,0 mH2O, 0,40 bar
7 = 6,0 mH2O, 0,60 bar
8 = 10 mH2O, 1,0 bar
9 = 16 mH2O, 1,6 bar
10 = 25 mH2O, 2,5 bar
11 = 40 mH2O, 4,0 bar
12 = 60 mH2O, 6,0 bar
13 = 100 mH2O, 10 bar
14 = 160 mH2O, 16 bar
15 = 200 mH2O, 20 bar
XX = Sondermessbereich (bitte im Klartext angeben
Messgröße /
1 = in bar, relativ
2 = in bar, absolut
3 = in mH2O
Dichtung /
1 = FKM
2 = EPDM
3 = FFKM (Medientemperatur muss größer als -15°C sein)
Elektrischer Anschluss /
1 = Kabel mit Mantel aus TPE-U
2 = andere
Genauigkeit /
1 = Standard 0,25 %
2 = Option 0,10 % (nur für Bereiche ≥ 0,6 bar)
Kabellänge /
[][] = in Meter angeben
Sonderausführung /
0 = Standard
1 = vorbereitet für Montage mit Edelstahlrohr
Flansch /
A = ohne
B = DN25 - PN40
C = DN50 - PN40
D = DN80 - PN16
Montageschelle /
0 = ohne
1 = aus Edelstahl
2 = aus CuNiFe
/ Füllstand / Hydrostatische Füllstandsmessung und -überwachung
 / 142 rev. 2023-07    PROFI
MESS GMBH
Füllstandsmessung und -überwachung
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151